
  č. j. 20 T 54/2018-33 

Shodu s prvopisem potvrzuje Iva Olbrichová.  

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudce Okresního soudu v Novém Jičíně vydal dne 18. dubna 2018 v Novém Jičíně podle 
§ 314e odstavec 1 zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu, následující trestní příkaz: 

Obviněná 

Xxx, roz. xxx, narozená xxx v xxx, pracovnice firmy Plakor Mošnov, bytem xxx, 

je vinna, že 

dne 10. 3. 2018 v době od 13.25 hodin do 13.51 hodin po pozemních komunikacích z místa svého 
bydliště ul. 17. listopadu č. xxx, Kopřivnice přes obec Závišice, Rybí, Nový Jičín do obce Šenov 
u Nového Jičína, ul. Dukelská č. xxx, okres Nový Jičín, po předchozím požití alkoholických nápojů 
řídila osobní motorové vozidlo zn. Renault Espace JE0AL5 RZ xxx, přičemž v době řízení měla 
v krvi nejméně 1,26 promile alkoholu, když jí bylo téhož dne ve 14.06 hodin certifikovaným 
analyzátorem zn. Dräger ARHH 0105 naměřeno v dechu 1,33 promile alkoholu, 

tedy 

vykonávala ve stavu vylučujícím způsobilost, který si přivodila vlivem návykové látky, činnost, při 
které by mohla ohrozit život nebo zdraví lidí nebo způsobit značnou škodu na majetku, 

čímž spáchala 

přečin ohrožení pod vlivem návykové látky podle § 274 odstavec 1 zákona č. 40/2009 Sb., trestního 
zákoníku 

a odsuzuje se 

podle § 274 odstavec 1 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku (dále jen „trestního zákoníku“), 
§ 67 odstavec 2 písmeno a) trestního zákoníku, § 68 odst. 1, 2 trestního zákoníku, za použití § 314e 
odstavec 2 zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu, k peněžitému trestu ve výměře 150 denních 
sazeb po 100 Kč, tedy celkem 15 000 (patnáct tisíc) Kč. 

Podle § 69 odstavec 1 trestního zákoníku se pro případ, že by ve stanovené lhůtě nebyl trest 
vykonán, stanoví náhradní trest odnětí svobody v trvání 2 (dvou) měsíců. 



  20 T 54/2018 

Shodu s prvopisem potvrzuje Iva Olbrichová.  

2 

Podle § 73 odstavec 1, 3 trestního zákoníku se jí ukládá trest zákazu činnosti spočívající v 
zákazu řízení motorových vozidel na 1 (jeden) rok a 3 (tři) měsíce. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není 
samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkazu. 
Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. 
V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

Nový Jičín 18. dubna 2018 

Mgr. Jaromír Pšenica v.r. 
samosoudce 


